UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL PROGEP Nº 03/2025

A Comissão do Processo Seletivo de Remoção Interna, vinculada à PROGEP e
designada pela Portaria CDP/UFPB nº 2, de 26 de fevereiro de 2025, publicada
no Boletim de Gestão de Pessoas ano 9, edição 2.20, em 28/02/2025, no uso de
suas atribuições, tendo em vista o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, e considerando o Edital PROGEP nº 03/2025, publicado em 25 de
agosto de 2025, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo para Remoção
entre Campi de servidores Técnico-administrativos em Educação da  Universidade
Federal da Paraíba.

RESULTADO FINAL

Interesse no Campus IV - Cargo: Assistente em Administração

Class. Matrícula Servidor Lotação/
Exercício Atual

Pontuação
Total

1 3486283 ERIC JHON CRISTIANO DOS SANTOS CAMPUS III 82,71

João Pessoa, 17 de setembro de 2025.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO INTERNA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da UFPB